
24.03.2023

Verein/Partei/Behörde Funktion Name Adresse PLZ Ort Tel. Handy e-mail

1 1.August Komitee Präsident Raphael Maag Dörflistr. 27 8192 Zweidlen 076 512 51 85 praesident@zweidlerfest.ch

Kassier Geri Frei Dörflistr. 3 8192 Zweidlen 079 688 14 20 g.frei@lkwgnet.ch

2 Besuchsdienst Präsident Gertrud Müller Eichhölzlistr.50 8192 Glattfelden 044 867 21 34 r.g.mueller@bluewin.ch

Kassier Verena Helbling Schnapsgässli 2 8192 Glattfelden 044 867 31 69 verenahelbling@lkwgnet.ch

3 Chrischona-Gemeinde Prediger Sämi Schmid Emmenstr.2 8192 Glattfelden 044 867 42 26 samuel.schmid@chrischona.ch

Kassier Alfred Müller Neuhofweg 7 8192 Glattfelden 044 867 48 77 mueller.alfred@bluewin.ch

4 DTV Damenturnverein   Präsident Kim Löpfe Mettelitobelstr. 34 8192 Glattfelden 076 449 12 49 kiloepfe@lkwgnet.ch

Kassier Robin Löpfe Friedenstr. 10 8192 Glattfelden 076 337 69 22 roloepfe@lkwgnet.ch

5 Fäbaschli                                    Präsi/Kassier Danilo Rossi Am alten Weinberg 2 8192 Glattfelden 043 537 50 72 079 255 01 78 rossid@gmx.ch

Präsi/Kassier Danilo Rossi Am alten Weinberg 2 8192 Glattfelden 043 537 50 72 079 255 01 78 rossid@gmx.ch

6 Feuerwehrpikett Verein Präsident Hansjörg Gut Hagenbuchstr. 12 8192 Zweideln 044 867 19 11 079 370 81 21 hjgut@bluewin.ch

Kassier Madeleine Moor Haldenstr. 10 8192 Glattfelden 079 232 48 31 madeleine.moor@gmx.ch

7 FDP Ortsvertreter Michael Weiss Staltigstr.10 8192 Glattfelden 079 828 24 07 weissmichael@bluewin.ch

Kassier Sascha Baur 8192 Zweidlen 079 358 10 91

8 Frauenturnverein         Präsident Kathrin Lee Strickstr. 9 8192 Glattfelden 044 867 21 56 079 525 78 37 k.lee@blueme-rosig.ch

Kassier Beatrice Wüthrich Güggelsteinstr. 7 8192 Zweidlen 044 860 94 73 beatrice.wuethrich@lkwgnet.ch

9 Friends of Citytrip Präsident Rico Volkart Dorfstr. 77 8192 Glattfelden 079 727 51 87 rico.volkart@hotmail.com

Kassier Jonas Lutz Winkel 16 8192 Glattfelden 079 579 01 67

10 Fussball Club             Präsident Werner Balmer FC Glattfelden Postfach 1 8192 Glattfelden 044 886 21 26 079 370 81 20 werner.balmer@fc-glattfelden.ch

Kassier Max Friederich FC Glattfelden Postfach 1 8192 Glattfelden 079 467 95 67 max.friedrich@fc-glattfelden.ch

11 Gem. Frauenverein  Präsident Daniela Stirnimann Gartenweg 3 8192 Glattfelden 076 421 81 92 dasti@lkwgnet.ch

Kassier Andrea Klingler Tüfacherweg 1 8192 Glattfelden 043 422 58 42 info@klingler-immobilien.ch

12 Präsident Martin Hartmann Dorfstr.34 8192 Glattfelden 079 380 70 90 martin.hartmann@dieschreiner.ch

Kassier Alfred Müller Neufofweg 7 8192 Glattfelden 078 828 69 90 mueller.alfred@bluewin.ch

13 Grün Liberale Partei     Präsident Pascal Streiff Ryffelweg 62 8192 Glattfelden glattfelden@grunliberale.ch

Kassier Dario Walser Fränzlistr. 24 8192 Glattfelden 076 398 76 69

14 Präsident Catrina Angele Winkel 2 8192 Glattfelden 044 867 12 69 gruene.g-r@bluewin.ch

Kassier Catrina Angele Winkel 2 8192 Glattfelden

15 Guggenmusik             Präsident Martin Lauffer Friedenweg 5 8192 Glattfelden 078 711 44 81 martinlauffer@bluewin.ch

Göpfischränzer                   Kassier Ramona Wieland Lindenhof 8192 Glattfelden 079 477 49 10 ramona.dindo@hotmail.com

Gewerbeverein                 

Grüne Partei              
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16 IG Kultur Präsident Andrea Wydler Brunnenhof 1 8192 Glattfelden 043 810 71 30 andreawydlerch@yahoo.com

Kassier Thomas Steiner Juchstr. 23 8192 Glattfelden 079 439 30 79 thomas.steiner@lkwgnet.ch

17 Impuls8192 Präsident Robert Wermelinger Emmerstr.19 8192 Glattfelden 044 867 13 25 076 348 13 25 robert.wermelinger@bluewin.ch

Kassier Andreas Schmid Schachemerstr. 100B 8192 Glattfelden 079 373 84 24 andreas@andreasschmid.ch

18 Innebandy Präsident Alain Karch Mühlestr. 38 8192 Glattfelden 076 362 52 05 alain.karch@innebandy8192.clubdesk.com

Kassier Megan Sutherland Neu Letten 7 8192 Zweidlen 076 564 72 47 kassier@innebandy8192.ch

19 JFW Präsident Marc Altenburger Spinnereistr. 12 8192 Glattfelden 081 377 19 40 079 793 84 86 m.altenburger@gastro-zh.ch

Kassier Markus Lee Strickstr. 9 8192 Glattfelden 078 884 65 19 markus.lee@lkwg.ch

20 Kirchgemeinde Kath.   Gemeindeleiter Matthias Renggli Salomon Landolt-Weg 1 8193 Eglisau 044 867 21 21 sekretariat@glegra.ch

                            Liegenschaftver Rätus Stocker Blumenstr. 16 8192 Glattfelden 044 867 42 51

21 Kirchenpflege Ref        Präsident Maya Steiger Mettelitobelstr. 2b 8192 Glattfelden 078 841 99 17 maya.steiger@livenet.ch

                                  Gutsverw. Gertrud Müller Eichhölzlistrasse 50 8192 Glattfelden 044 867 21 34 r.g.mueller@bluewin.ch

Pfarrer Christhard Birkner Pfarrgass 4 8192 Glattfelden 044 867 34 55 pfarrerin@kircheglattfelden.ch

22 Kulturkommission GKZ Präsident Konrad Erni Marchstrasse 1 8192 Zweidlen 044 867 39 72 konrad.erni@bluewin.ch

       Kassier Hans Rindlisbacher Hohwindenstrasse 14 8192 Glattfelden 044 867 35 22 076 330 35 22 haru.riba@bluewin.ch 

23 Landwirtschaftlicher Verein Präsident Raphael Maag Dörflistr. 27 8192 Zweidlen 076 512 51 85 raphael-maag@gmx.ch

Kassier Roger Lee Laubberg 8192 Glattfelden 043 422 51 87 079 228 17 82 rogerlee@bluewin.ch

24 Männerchor             Präsident Otto Hollenstein Hermigasse 11 8192 Glattfelden 044 867 12 15 079 724 95 23 kontakt@maennerchor-glattfelden.ch

 Lienhard Ruchti Birkenweg 7 8192 Glattfelden 044 867 31 57 076 464 25 15 liruchti@yahoo.de

25 mikile            Präsident Tanja Jost Kreuzhaldenstr. 27a 8192 Glattfelden info@mikile.ch

Kassier Andrea Berta Stockistr.51 8192 Glattfelden 079 586 61 31 andrea.berta@gmx.ch

26 Mitänand-Füränand    Präsident Werner Keller Webereistr. 3 8192 Glattfelden 044 955 04 24 079 205 75 59 mail@mifue.ch

Kassier Oppliger Susanne Neu Letten 36 8192 Zweidlen 079 944 03 24 soppliger@gmx.ch

27 Modellbahnfreunde Präsident Yanick Rechsteiner Südstr. 9e 8180 Bülach 079 904 49 92 yannick@modellbahnfreunde.ch

Kassier Christian Walther Strickstr. 4 8192 Glattfelden 044 867 30 50 079 455 19 29 christian-w@bluewin.ch

28 Modellfluggruppe MGUL Präsident Georges Bächtold Kreuzhaldenstr.34 8192 Glattfelden 044 867 19 75 079 400 27 13 g.baechtold@me.com

Kassier Charlie Hiltebrand Buckgasse 17 8182 Hochfelden 044 862 78 34 charlie.hiltebrand@bluewin.ch

29 Musikgesellschaft          Präsident Andrea Weber Chällbach 4 8175 Windlach 044 858 01 89 078 847 93 10 praesidentin@musik-glattfelden.ch

Kassier Yvonne Markstrahler Solibodenstr. 4 8180 Bülach 076 344 33 03 kassier@musik-glattfelden.ch

Aktuarin Yvonne Hardmeier Quentlistr. 19 8193 Eglisau 044 867 59 24 079 542 04 32 y.hardi@bluewin.ch

30 Naturschutzverein Präsident René Moor Eichhölzlistrasse 7 8192 Glattfelden 044 867 02 96 rene.moor@bluewin.ch

Kassier Alicja Cieminska Eichhölzlistr. 7a 8192 Glattfelden 077 524 64 57 alicja.cieminska@gmx.ch

31 Nazugla Präsident Daniel Manser Haldenstr.15 8192 Glattfelden 044 886 36 33 daniel.manser@hotmail.com

Kassier Markus Lee Strickstr.9 8192 Glattfelden 044 867 21 56

32 Pfadi Glattfelden             Präsident Stefania Meier Büehlstr. 5 8192 Glattfelden 044 867 26 53 076 803 75 99 paikea@pfadis.ch

Kassier Brigitte Meier-Tresch Büehlstr. 5 8192 Glattfelden 044 867 26 53 076 432 81 92 m.b.meier@lkwgnet.ch
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33 Pistolenclub                  Präsident Hans-Rudolf Keller Hermigasse 2 8192 Glattfelden 079 352 42 06 pc.glattfelden@bluewin.ch

Kassier Dario Walser Fränzlistr. 24 8192 Glattfelden 044 867 07 89 076 398 76 69 darewalser@gmail.com

34 Schiessverein             Präsident Beat Keller         Friedenstr. 2 8192 Glattfelden 044 803 11 17 bidu.keller@bluewin.ch

Kassier Hella Wirth Staltigstr. 25 8192 Glattfelden 044 867 16 12 078 617 35 20 hella.wirth@bluewin.ch

35 Spitzen Atelier Präsident Mathilde Erni Marchstr. 1 8192 Zweidlen 044 867 39 72 k.erni@bluewin.ch

Kassier Vreni Lauffer Gärtnerstr. 11 8192 Glattfelden 044 867 39 81 076 512 52 81 vrenilauffer@lkwgnet.ch

36 Sportschützen Präsident Balmer-Bucher Philipp Dorfstr. 84 8192 Glattfelden 078 753 52 62 praesident@sps8192.ch

Kassier Marlies Aisslinger Ryffelweg 54 8192 Glattfelden 043 495 61 62 079224 96 76 kassier@sps8192.ch

37 Sport for Fun                Präsident Pirmin Hollenstein Gartenweg 9 8192 Glattfelden 079 269 33 59 pirmin.hollenstein@bluewin.ch

Kassier Marc Röhr Eichhölzlistr. 12 8192 Glattfelden 079 543 64 09 mroehr@hotmail.com

38 SP Sozialdemokratische Präsident Thomas Steiner Juchstrasse 23 8192 Glattfelden 079 648 14 16 thomas.steiner@lkwgnet.ch

Partei                  Kassier David Sigos Bahnweg 2 8192 Glattfelden 076 370 57 27 kassier@sp-glattfelden.ch

39 SVP  Schweizerische  Präsident Andreas Keiser Unterwerkstrasse 6 8192 Zweidlen 076 515 14 94 andreas.keiser@svp-glattfelden.ch

Volkspartei                   Kassier Markus Lee Strickstr. 9 8192 Glattfelden 044 867 21 56 079 226 73 49 markus.lee@svp-glattfelden.ch

40 Tagesfamilien Verein     Präsident Claudia Lee Strickstr. 11 8192 Glattfelden 044 867 24 53 079 250 73 93 praesident@tagesfamilie-glattfelden.ch

Kassier Hana Keller Strickstr. 1 8192 Glattfelden 044 886 64 89 076 724 18 57 kassier@tagesfamilie-glattfelden.ch

41 TCG Tennisclub            Präsident Thomas von Ah Ryffelweg 18 8192 Glattfelden 079 269 33 59 praesi@tc-glattfelden.ch

Kassier Janine Wiederkehr Mettlenstr. 77 8193 Eglisau 076 434 19 08 kassier@tc-glattfelden.ch

42 Trachtengruppe Präsident Barbara Maissen Eichhölzlistr. 3 8192 Glattfelden 044 867 21 09 079 702 03 68 barbara.maissen14@bluewin.ch

                                 Kassier Kathrin Dindo Steinistrasse 14 8192 Glattfelden 044 867 39 75 077 404 72 92 kaethi.dindo@lkwgnet.ch

43 Turnverein Präsident Pascal Ebnöther Hohwindenstrasse 10 8192 Glattfelden 076 597 07 13 pascal.ebnoether@hotmail.com

Kassier Julia Spuhler 8105 Watt 076 531 14 67 j.spuhler@lkwgnet.ch

44 Verkehrs-und             Präsident Bruno Suter Hermigasse 18 8192 Glattfelden 079 236 56 50 suterb@gmx.ch

Verschönerungsverein Kassier Jürg Schmid        Staltigstrasse 15 8192 Glattfelden 044 867 06 77 079 695 11 38 juerg@schmid-online.ch

45 Volera Präsident Alexandra Lachowicz Juchstrasse 27 8192 Glattfelden 044 867 15 85 agi.reto@bluewin.ch 

Kassier Karolina Zeder Dorfstr. 64 8192 Glattfelden 078 879 26 42 karolina.karrer@gmail.com

46 Waldspielgruppe          Präsi+Kassier Anke Willing Spinnereistr. 1 8192 Glattfelden 043 536 34 64 anke.willing@gmx.de

                                     Vizepräident Karin Scheider Dorfstr. 3 8192 Glattfelden 079 546 11 77 ka.schmuki@lkwgnet.ch
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Vorstand:

Präsident Markus Lee Strickstrasse 9 8192 Glattfelden 044 867 21 56 078 884 65 19 m.lee@bluewin.ch 

Vice Präsident Jürg Schmid Staltigstrasse 15 8192 Glattfelden 044 867 06 77 079 695 11 38 juerg@schmid-online.ch 

Aktuar Ramona Margadant Papillonallee 1b 3172 Niederwangen 079 377 73 58 ramona.margadant@gmx.ch

VGO-Kalender Thomas Löpfe Mettelitobelstr. 34 8192 Glattfelden 076 396 02 00 datolo@lkwgnet.ch

Kassier
Caroline Ledermann Mühlestr. 9 8192 Glattfelden 044 867 45 78 ledermann-lieb@sunrise.ch

Beisitzer
Richard Margadant Staltigstr. 45 8192 Glattfelden 043 422 53 31 richi-margadant@bluewin.ch

Beisitzer Peter Zollinger Winkel 8 8192 Glattfelden 079 236 35 63 jasko@bluewin.ch 

Beratendes Mitglied Marco Dindo 8192 Glattfelden 079 253 89 59

Versand Mitgliederliste

Raumkordination Schule Cornelia Scherer c.scherer@schule-glattfelden.ch

Mondstaub Yvonne Russi info@mondstaub.ch

Versand nicht Mitglieder

Glattfelder Bier Martina Umiker Dorfstr. 105 8192 Glattfelden 079 261 26 81 info@gsellig.ch

Gemeinsames Wandern Imelda Hollenstein Hermigasse 11 8192 Glattfelden imelda.hollenstein@bluewin.ch

Monatsmarkt Karrer Strickstr. 8 8192 Glattfelden 044 867 07 36 lamdhaus-karrer@bluewin.ch

Kalender Versand Zusätz.

Schule Glattfelden schulverwaltung@schule-glattfelden.ch

Gemeinde gemeinde@glattfelden.ch
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